1

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 735/NQ-UBTVQH13 Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập Ban Tổ chức kỷ niệm

70 năm Ngày tổng tuyển cử đầu tiên (06/01/1946 - 06/01/2016)

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Quốc hội đã

được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 2 tháng 4 năm 2007;

Để giúp Ủy ban thường vụ Quốc hội chỉ đạo tổ chức thực hiện các công

việc chuẩn bị và tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên;

Xét đề nghị của Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu

tiên (6/1/1946-6/1/2016), gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Đồng chí Tòng Thị Pong, Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Chủ tịch Quốc hội

- Trưởng ban;

2. Đồng chí Nguyễn Hạnh Phúc, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội,

Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội - Phó Trưởng ban;

3. Đồng chí Ksor Phước, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ tịch

Hội đồng dân tộc của Quốc hội - Ủy viên;

4. Đồng chí Nguyễn Thị Nương, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội,

Trưởng ban Công tác đại biểu của Ủy ban thường vụ Quốc hội - Ủy viên;

5. Đồng chí Đào Trọng Thi, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ

nhiệm Ủy ban Văn hóa, giáo dục, thanh niên, thiếu niên và nhi đồng của Quốc

hội - Ủy viên;

6. Đồng chí Trần Văn Hằng, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ

nhiệm Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội - Ủy viên;

Mời đại diện các cơ quan hữu quan tham gia Ban Tổ chức kỷ niệm 70 năm

Quốc hội Việt Nam, gồm:

1. Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương - Ủy viên;

2. Đại diện lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên;

3. Đại diện lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông - Ủy viên;

4. Đại diện lãnh đạo Văn phòng Trung ương Đảng - Ủy viên;

5. Đại diện lãnh đạo Văn phòng Chính phủ - Ủy viên;

 2

6. Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội - Ủy viên;

Điều 2. Ban Tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên có

trách nhiệm tổ chức thực hiện những nhiệm vụ do Ủy ban thường vụ Quốc hội

chỉ đạo, bảo đảm để việc tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên

(6/1/1946-6/1/2016) thành công.

Giúp việc cho Ban Tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên

có các Tiểu ban do Chủ nhiệm Văn pong Quốc hội quyết định thành lập.

Điều 3. Các thành viên trong Ban Tổ chức và các cơ quan, tổ chức hữu

quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. Ban Tổ chức kết thúc nhiệm vụ

sau khi hoàn thành việc tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên

bầu ra Quốc hội Việt Nam.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Ủy viên UBTVQH và các đ/c có tên tại

Điều 1;

- Ban CĐ quốc gia các ngày lễ lớn;

- Thường trực HĐDT, các UB của QH;

- Văn phòng Trung ương;

- Văn phòng Chính phủ;

-Ban tuyên giáo TƯ;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- UBND tp Hà Nội

- Lãnh đạo VPQH, các Ban của UBTVQH;

- Lưu: HC, TCCB.
e-PAS:

TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Sinh Hùng

 3

DANH SÁCH CÁN BỘ CỦA CÁC BỘ, NGÀNH THAM GIA

BAN TỔ CHỨC KỶ NIỆM 70 NĂM NGÀY TỔNG TUYỂN CỬ ĐẦU TIÊN

(6/1/1946-6/1/2016)

1. Đồng chí Bùi Thế Đức, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Trung ương;

2. Đồng chí Huỳnh Vĩnh Ái, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

3. Đồng chí Trương Minh Tuấn, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông;

4. Đồng chí Lê Quang Vĩnh, Phó Chánh văn phòng Trung ương Đảng;

5. Đồng chí Kiều Đình Thụ, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ;

6. Đồng chí Nguyễn Thị Bích Ngọc, Ủy viên Ủy ban thường vụ Thành ủy, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.